__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 11/19

O Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, mantido pela Fundação

Educacional de Brusque - FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 - Bairro Santa Terezinha - CEP

88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: (47) 3211-7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando

a legislação em vigor e ao disposto no item 17.3 do Edital UNIFEBE nº 46/18, de 28/09/18, alterado

pelo 1º Termo Aditivo, de 09/10/18 e 2º Termo Aditivo, de 18/10/18, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO, o resultado do processo eleitoral para o preenchimento dos cargos de Reitor e Vice-

Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, ocorrido em 30 de novembro de 2018.

Considerando, a Resolução CONSUNI nº 56/18, de 12/12/18,

Considerando, a Ata da 291ª Reunião do Conselho Administrativo - CA, de 29/03/19,

apresenta o resultado do processo eleitoral para eleição aos cargos de Reitor e Vice-Reitor do Centro

Universitário de Brusque - UNIFEBE, com os seguintes nomes:

I - Rosemari Glatz, eleita como Reitora e Presidente da Fundação Educacional de

Brusque - FEBE;

II - Sérgio Rubens Fantini, eleito como Vice-Reitor e Vice-Presidente da Fundação

Educacional de Brusque - FEBE.

  A posse dos eleitos dar-se-á no dia 09/04/2019 (terça-feira) em sessão solene do Conselho

Universitário - CONSUNI e do Conselho Administrativo - CA.

Brusque, 29 de março de 2019.

Prof. Dr. Günther Lother Pertschy

Reitor

http://www.unifebe.edu.br/